
ХАНТЫ -М АНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫ Й ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА  
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖ НОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от <к / / > 2020 г. №  Ш о

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2020-2021 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, 
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города от 27.08.2020 № 725-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить; „
1.1.Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по литературе в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 

по литературе в 2020-2021 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады 
школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой. «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа № 9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах 
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы); 
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

U.H Герасимова 
46658. доб.512 
Рассылка: 
в дело - 1 Ж 1. 
в ОУ - 1 экз. 
в i IPO - I э к з _

олимпиад:

Директор Т. Ю. Метринская



1

Приложение к приказу 
департамента образования и 
молодежной политики 
администрации города

ш кольны й этап всероссийской олим пиады  школьников „а территории города Мегиона в 2020-2021 учебном году

Дата проведения 15.10.2020 
Предмет: Литература

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная Результат 
организация (балл)

5 класс

1. 1
Тимербулатов Булат 

Рустамович
5В

МАОУ №5 
«Г имназия»

39

2.
- - ■ -------—

Лукманов Максим 
Данисович

5 МАОУ «СОШ №4» 30

3.
Камбулатова Залина 

Муратовна
5 МАОУ «СОШ №4» 28

4.
Герасименко Мария 

Леонидовна
5в МАОУ «СОШ №2» 27,5

5.
Дементьянов 

Александр Васильевич
5в МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
27

6.
Макушак Вероника 

Антоновна
5г МАОУ «СОШ №9» 26

7.
Можеева Анна 

Васильевна
5Г

МАОУ №5 
«Г имназия»

26

8.
Паращевина Анастасия 

Романовна
5в МАОУ «СОШ №2» 25,5

9.
Зуева Полина 5Г

МАОУ №5 
«Гимназия»

25

%
выполнения

работы

75

57

53

52

51

68

50

48,5

48

статус участника 
(победитель, 

______призер)_____

победитель

Победитель

Призёр

Победитель

победитель

Победитель

призёр

Призер

призёр

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

Матвеева Лидия 
Валерьяновна

Беспалая Александра 
Сергеевна

Лукманова Г узалия 
Рафаэлевна

Касумова Г у наш 
Аслановна 

Авакова Елена 
Александровна

Тимошенко Татьяна
_____ Петровна

Матвеева Лидия 
Валерьяновна

Касумова Гунаш 
Аслановна

Ящук Любовь 
Петровна



10.
Свягов Илья 
Никитович

5 В
МАОУ №5 
«Гимназия»

У

25 48 призёр
Матвеева Лидия 

Валерьяновна

11.
Григорович Михаил 

Андреевич
5 Г

МАОУ №5 
«Г имназия»

25 48 призёр
Г улиева 

БахарСалеховна

12.

___________ Л ___1______________ _______
Нестеренко Алиса 

Федоровна
5в МАОУ «СОШ №2» 24,5 47 Призер

Касумова 1 унаш 
Аслановна

13.
Тагиров Башир 

Камалович
5в МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
24,5 46 призёр Авакова Елена 

Александровна

14.
Юлдашева Лилиана 

Рашитовна
5 МАОУ «СОШ №4» 22,5 43 Призёр

Петрова Ирина 
Александровна

15.
Магарамова Амина 

Джарулаховна
56 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
22,5 43 призёр Морозова Ольга 

Николаевна

16.
Пономарева Варвара 

Александровна
5г МАОУ «СОШ №9» 21 60 Призер

Тимошенко Татьяна 
Петровна

17.
Елькина Дарья 

Максимовна
5в МАОУ «СОШ №1» 19,5 37,1 призер

Березина Елена 
Ивановна

18.
Жгун Олеся 
Анатольевна

5г МАОУ «СОШ №1» 19,5 37,1 призер
Г оробцова Лариса 

Владимировна

19.
Варфоломеев
Константин

Александрович
5в МАОУ «СОШ №9» 19 52 Призер

Тимошенко Татьяна 
Петровна

20.
Шевченко Ольга 

Игоревна
5в МАОУ «СОШ №1» 18 34,1 призер

Березина Елена 
Ивановна

21.
Халитов Дамир 

Ринатович
6а

О К

МАОУ «СОШ №9»

ласс

59 95 Победитель
Сталевич Ольга 

Геннадьевна

22.
Зайнуллина Арина 

Руслановна
6д МАОУ «СОШ №9» 52 87 Призер

Шаркези Оксана 
Дюловна

23.
Сергиенко Анна 

Викторовна
6г МБОУ «СОШ №6» 52 83,8 победитель

Иванова Ольга 
Александровна

24.
Москвичев Александр 

Владимирович
6д МАОУ «СОШ №9» 51 85 Призер

Ш аркези Оксана 
Дюловна

25.

26.

Корнева Полина 
Денисовна 

Довгошия Владимир

6в

6г

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «СОШ №6»

50

48

80,6

77,4

призёр

призёр

Иванова Ольга 
Александровна 
Иванова Ольга



27.

28.

29.

30.

3!.

Александрович

Безушко Анна Ю рьевна

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Суденко Анастасия 
Андреевна

Шевцова Александра 
Александровна

Фляженкова Софья 
Андреевна

Хайруллина Алина 
Марсельевна

Mai он Елизавета 
Михайловна 

Трофименко Ксения 
Артемовна

Смирнов Сергей 
Андреевич

Лукманова Регина 
Альфитовна

Оруджов Эльдар 
Низами оглы__

Исаева Ангелина
Сергеевна_____

Писковацкая Полина 
Борисовна

Лисименко Данила 
Дмитриевич 

Махова Варвара 
Игоревна

Холопов Евгений 
Денисович 

Фомичева Ксения 
Сергеевна

6 г

6 г

6г

66

6а

6 г

6г

6а

6

6а

6в

66

6в

6г

43. Нариманов Дмитрий_______ 76

МАОУ «СОШ №2»

МАОУ «СОШ №2»

МАОУ «СОШ №1»

МАОУ «СОШ №4»

МАОУ №5 
«Гимназия»

МАОУ «СОШ №1»

МАОУ «СОШ №2»

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

МАОУ «СОШ №1»

МАОУ «СОШ №4>

МАОУ №5 
«Гимназия»
МАОУ №5 
«Гимназия»
МАОУ №5 
«Гимназия»

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

МАОУ «СОШ №4»

48

46

43

43

41

39

36

36

35

35

32

31

31

28

27

24

7 класс
МАОУ «СОШ №2» 65

75

71

67,2

67

64

61

56

56

55

55

50

48

48

43

42

38

93

Победитель

Призёр

победитель

Победитель

победитель

призер

Призёр

победитель

призер

Призёр

призёр

призёр

призёр

призёр

призёр

Призёр

Победитель

Алекса] щровна
Писарева Екатерина 

В лади м и ровн а_
Писарева Екатерина 

Владимировна
Сахабеева Евгения 

Леонидовна
Лукманова Гузалия 

Рафаэлевна
М атвеева Лидия 

Валерьяновна 
Костина Надежда 

Викторовна
Писарева Екатерина 

Владимировна
Ш аяхметова Фарида 

Вахитовна
Костина Надежда 

Викторовна
Лукманова Гузалия 

Рафаэлевна
М атвеева Лидия 

Валерьяновна
Ягцук Любовь 

Петровна
Матвеева Лидия 

Валерьяновна
Давлегареева 

Зульфия Борисовна
Ш аяхметова Фарида 

Вахитовна
Беспалая Александра 

______Сергеевна_____

Сумина Светлана



44.

Максимович 
Батурина Диана 

Денисовна
76 МАОУ «СОШ №9» 56 77

.

11обедитель

Юрьевна 
Вахитова Валерия 

Артуровна

45.
Туник Мира 
Дмитриевна

76 МБОУ «СОШ №6» 53 75.7 победитель
Мытник Валентина 

Гавриловна

46.
Ермакова Виктория 

Дмитриевна
7 г

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

53 75
победитель

Шаяхметова Фарида 
Вахитовна

47. Редькин Е.Л. 7 МАОУ «СОШ №4» 51 86.4 Победитель
Денисенко 1 алина 

Евгеньевна

48.
Калмыкова Анна 

Васильевна
7г

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

51 72
призёр

Шаяхметова Фарида 
Вахитовна

49.
Осипова Арина 

Алексеевна
7г М АОУ «СОШ№2» 49 70 Призер

Имамалыева Ж анна 
Викторовна

50.
Ергунева Виктория 

Вячеславовна
76 МАОУ «СОШ №1» 48 69 победитель

Верцинская Инна 
Владимировна

51.
Колмакова Алёна 

Алексеевна
7г

М АОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

48 68
призёр

Ш аяхметова Фарида 
Вахитовна

52.
Рыбицкая Таисия 

Алексеевна
7в М АОУ «СОШ №1» 44 63 призер

Коноваленко Ирина 
Александровна

53.
Матаев Игорь 

Валерьевич
7г МАОУ «СОШ№2» 43 61 Призер

Имамалыева Ж анна 
Викторовна

54.
Мыйня Анна 
Валерьевна

7в МАОУ «СОШ №9» 35 62 Призер
Мыйня Алла 
Федоровна

55. Дильмухаметова А.А. 7 МАОУ «СОШ №4» 33 55,9 Призёр
Денисенко 1 алина 

Евгеньевна

56.
Даценко Юлия 

Константиновна
7г МАОУ «СОШ №1» 31 44 призер

Ломоносова Оксана 
Алексеевна

57.
Хабибуллина Сафина 

Тимуровна
7г МАОУ «СОШ №1» 31 44 призер

Ломоносова Оксана 
Алексеевна

58.
Аминева Диана 

Николаевна
76 МБОУ «СОШ №6» 31 44,3 призёр

Мытник Валентина 
Гавриловна

59.
Осьмухина Виктория 

Кирилловна
7г МАОУ «СОШ №9» 30 53 Призер

Тузбакова 1 атьяна 
Владимировна

60.
Токарева Мария 

Сергеевна
7в

МАОУ №5 
«Гимназия»

29 51 победитель
Я щук Любовь 

Петровна



61.
ЕсипенокАрина 

Ивановну
7в

62.
Бурмасова Александра 

Алексеевна ____

63.

64.

65.

66 .

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Агусбарова Индира 
Джамильевна

Елизаров Макар 
Игоревич

7 в

7 г

7в

Перфильева Алина 
Игоревна

8г

75.

76.

Таги-заде Узеир Халид 
оглы

Васылькив Христина
______Васильевна______
Пономаренко Валерия 

Александровна 
Комкина Дарья 

Анатольевна

8г

8в

86

8а

Герасимова Анастасия 
Павловна _____

Хрущева Евгения 
Сергеевна

86

86

Копка Варвара 
Евгеньевна 

Багрецова Варвара 
Юрьевна

Бесперстова Ольга 
Владимировна 

Полищук Евгений 
Алексеевич

8в

8а

86

77.

Сулхаева Алима 
Адиль-Кызы__

Захаренко И.А.

8в

8г

МАОУ №5 
«Г имназия»
МАОУ №5 

«Г имназия» 
МАОУ №5 

«Г имназия» 
МАОУ №5 
«Гимназия»

8 класс

МАОУ «СОШ №2»

МАОУ «СОШ  №2»

МАОУ «СОШ№2»

МАОУ №5 
«Г имназия»

МБОУ «СОШ №6»

МАОУ №5 
«Гимназия»
МАОУ №5 
«Гимназия»

МАОУ «СОШ №9»

МБОУ «СОШ №6»

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

МАОУ «СОШ №9»

МАОУ «СОШ №9»

МАОУ «СОШ №4>

26

26

24

24

66

62

61

57

56

54

53

49

45

44

42

35

33

46

46

42

42

94

88

87

81

80

77

76

70

64,2

62,8

60

54

55,9

призер

призер

призер

призер

Победитель

Призёр

Призёр

победитель

победитель

призер

призер

Победитель

призер

победитель

Призер

Призер

Победитель

Я щук Любовь
_Петровна
Я щук Любовь 

Петровна 
Котова Татьяна 

Васильевна
Ящук Любовь 

Петровна

Сумина Светлана
Ю рьевна______

Сумина Светлана 
Ю рьевна

Имамалыева Ж анна 
Викторовна

Матвеева Лидия 
Валерьяновна
Иванова Ольга 
Александровна
Матвеева Лидия 

Валерьяновна _ 
Матвеева Лидия 

Валерьяновна
Мыйня Алла 
Федоровна

Иванова Ольга 
Александровна

Хатипова Наталья 
Ивановна

Мыйня Алла 
Федоровна

Вахитова Валерия 
Артуровна

Лукманова Гузалия 
Рафаэлевна



78.
Халикова Камилла 

Азатовна
8а МАОУ «СОШ № 1» 31 44

---------------------- —г
призер

Верцинская Инна 
Владимировна

79.
Власова Ульяна 

Максимовна
8в МАОУ «СОШ №1» 31 44 призер

Костина Надежда 
Викторовна

80.
Демидов Сергей 

Валентинович
8а МБОУ «СОШ №6» 30 42,8 призёр

Иванова Ольга 
Александровна

81.
Куршева Ангелина 

Андреевна
86 МАОУ «СОШ №1» 28 40 призер

Березина Елена 
Ивановна

82. Середа Д.С. 8 МАОУ «СОШ №4» 28 47,4 Призёр
Лукманова Гузалия 

Рафаэлевна

9 класс -

83.
Варушкина Кристина 

Александровна
9 в МАОУ «СОШ №2» 23.5 65 Победитель

Писарева Екатерина 
Владимировна

84.
Прымха Анастасия 

Денисовна
9Г

МАОУ №5 
«Г имназия»

28 78 победитель
Филиппова Надежда 

Петровна

85.
Кули ков Артур 

Петрович
9в

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

22.5 62,5 призёр
Авакова Елена 
Александровна

86.
Яндиева Расима 

Рустамовна
9а МАОУ «СОШ №9» 26 73 Победитель

______________________________________________________

Сафонова Екатерина 
Владимировна

87.
Ефименко Ксения 

Олеговна
9Г

МАОУ №5 
«Гимназия»

26 72 призёр
Филиппова Надежда 

Петровна

88.
Иванова Виктория 

Антоновна
9Г

МАОУ №5 
«Г имназия»

25,5 71 призёр
Филиппова Надежда 

Петровна

89.
Салий Кирилл 

Юрьевич
9в

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

24 66 победитель
Авакова Елена 
Александровна

90.
Ванькова Юлия 

Вячеславовна
96 МАОУ «СОШ  № 9» 22 60 Призер

Тузбакова Татьяна 
Владимировна

91.
Бережная Анна 
Владимировна

96 МАОУ «СОШ №2» 21,5 59 Призёр
Сатабаева Людмила 

Набиолловна

92.
Слепченко Валерия 

Владимировна
96 МАОУ «СОШ №2» 21 58 Призёр

Сатабаева Людмила 
Набиолловна

93.
Клочков Михал 

Сергеевич
9в

МАОУ «СОШ № 3 им. 
И.И. Рынкового»

21 58,3 призёр
Авакова Елена 
Александровна

94. Голик С.С. 9 МАОУ «СОШ №4» 20,5 57 Победитель
Денисенко Галина 

Евгеньевна



8 -------- ------------ ----------Г—-------- --------- гг 1

95.
Кононенко Ульяна 

А пексеевна
9а МАОУ «СОШ №1» 17.5 49 победитель

Г оробцова Лариса 
Владимировна

96.
Галеев Тимур 

Гепикович
9в МАОУ «СОШ №1» 17 47 призер

Костина Надежда 
Викторовна

97. Шипицин М.В. 9 МАОУ «СОШ №4» 16 44 Призёр
Денисенко 1 алина 

Евгеньевна

98.
Шибакова Екатерина 

А пексеевна
9г МАОУ «СОШ №1» 15 42 призер

Тунгулина Татьяна 
Михайловна

99.
Таймасханова Аида

Л JTVJTJT£iCBH£i
96 МАОУ «СОШ №1» 15 42 призер

Тунгулина Татьяна 
Михайловна

100.
Лоскутова Ксения 

Г'рпгеевна
9в МАОУ «СОШ №1» 15 42 призер

Костина Надежда 
Викторовна

101. Князев М.С. 9 МАОУ «СОШ №4» 

10

12

:ласс

■“» п Призёр
Герасина Светлана 

Николаевна

102. Ю дина Анна Сергеевна 1 Ов МАОУ «СОШ  №9»

--------------------
42 91 Победитель

Жигалко Ольга 
Анатольевна

103.
Пицюра Елизавета 106 МАОУ «СОШ №1» 34,5 69 победитель

Черкашина М арина 
Александровна

104.
Кондренко Дарья 

Опегонна
106

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

34 68 победитель
Хатипова Наталья 

Ивановна

105.
Пешхоева Лиза 
Мя п^яйековна

10а МАОУ «СОШ  №9» 30 63 Призер
Жигалко Ольга 

Анатольевна

106.
Петухова Елизавета 

Л петсгееяна
10а МАОУ «СОШ №2» 28,5 59 Победитель

Сидоренко Галина 
Ибрагимовна

107. Шевчук Е.С. 10 МАОУ «СОШ № 4» 28 60 Победитель
Ракша Елена 

Ивановна

108.
Купчик Олеся 

епгеевна
10а

МАОУ №5 
«Г имназия»

27 54 Победитель
Ящук Любовь 

Петровна

109.
Иванова Анна 

Ан тюеевна
10 а МАОУ «СОШ №2» 26,5 55 Призёр

Сидоренко 1 алина 
Ибрагимовна

110.
Петрова Екатерина 

С' епгеевна
10а МАОУ «СОШ №2» 26,5 55 Призёр

Сидоренко Галина 
Ибрагимовна

111.
Шахновазова Саида 

Джамбулатовна
106 МАОУ «СОШ  №9» 25 52 Призер

Жигалко Ольга 
Анатольевна



12 .
Тепаева Елизавета 

Александровна__
10а

113.

114.

115.

Гамова Анастасия 
Павловна

Соснина Владислава 
Артемовна_____

Шабала А.Ю.

! 6 . Мохник К.Т.

10а

10а

10

МАОУ №5 
«Гимназия»

24

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

23

МАОУ «СОШ №2» 18.5

МАОУ «СОШ №4»

10 МАОУ «СОШ №4»

16

15

11 класс

117.

118.

Вахер Ева Яновна 11м
МАОУ №5
«Гимназия»

30

Катина Полина 
Андреевна

11а МАОУ «СОШ №1» 28

19.

120 .

121.

Ивашкина Валерия 
Денисовна____

116
МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»

Иванова Диана 
Максимовна

П а МАОУ «СОШ №9»

Петрик Виктория 
Евгеньевна

11 а МАОУ «СОШ №2»

28

27

27

Кайгородова 
122. Александра

Анатольевна
1а МБОУ «СОШ №6» 25

123. Березовая А.О. 11 МАОУ «СОШ №4» 23

124. Назипова B.C. 11 МАОУ «СОШ №4» 21,5

125.
Игошева Полина 

Николаевна 1д МАОУ «СОШ №9» 21

126.
Курникова Дарья 

В а д и м о в н а_
11а МБОУ «СОШ № 6» 21

127. Носкова Д.В. МАОУ «СОШ №4» 20

128. Токарева Александра 11 в МАОУ «СОШ №9» 20

48

46

38

34

32

81

75,6

70

71

73

67,5

62

58

59

56.7

54

55

призёр

призёр

Призер

Призёр

Призёр

Победитель

победитель

победитель

Победитель

Победитель

победитель

Победитель

Призёр

Призер

призёр

Призёр

Призер

Ящук Любовь
Петровна

Хатипова Наталья 
Ивановна

Сидоренко Галина 
Ибрагимовна
Ракша Елена 

Ивановна
Ракша Елена 

Ивановна

Котова Татьяна 
Васильевна

Сахабеева Евгения 
Леонидовна

Рыбакова Надежда 
Г ригорьевна 
Мыйня Алла 
Федоровна

Сидоренко Галина 
Ибрагимовна

Иванова Ольга 
Александровна

Ракша Елена 
Ивановна

Ракша Елена 
Ивановна 

Мыйня Алла 
Федоровна

Иванова Ольга 
Александровна 

Ракша Елена 
Ивановна

Жигалко Ольга



! 29.

Михайловна 
Федосеева Евгения

—---------------

11г
МАОУ №5 
«Г имназия»

0

19 51 призёр

Анатольевна 
Котова Татьяна 

Васильевна

n o .

/ \ _ 1 L  KC L C rJli c l

Рамазанова Фаина 11 а МАОУ «СОШ №2» 18 49 Призер Ибрагимовна

131.
Козицына Вероника Н а

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

16 43 призёр Григорьевна

132.

I j a C H J l h v b r l b l

Зиангиров Кирилл 11 а МАОУ «СОШ №2» 15 40 Призер
1̂ ИДОрСНКи 1 ситпсд

Ибрагимовна

133.
Налобина Варвара 

Игоревна
П а МАОУ «СОШ №1» 13 35,1 призер Леонидовна


